
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

2

０２
6

１月行事予定 

 5 日（月）保育始め 

14 日(水)～２２日（火）個人懇談（希望者） 

２0 日（火）卒園・進級写真撮影 

27 日（火）誕生会（12.1 月） 

２８日（水）かるた大会（ぞう） 

30 日（金）観劇会（いもむし劇団） 

２月行事予定 

３日（火）豆まき会（ぞう） 

１7 日（火）誕生会（2.3 月生まれ） 

27 日（金）お別れ会（お弁当） 

３月行事予定 

 ３日（火）ひなまつり会 

      入園説明会（新入園児向け） 

14 日（土）卒園式 

19 日（木）内科健診（予定） 

２4 日（火）修了式・担任発表 

２8 日（土）入園式（新入園児のみ） 

全体説明会・新クラス懇談会 

 

※行事は状況により、急な変更もあります。 

  お知らせメールなどをご確認下さい。 

 明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願いします。 

令和 8 年は丙午（ひのえうま）の年です。60 年に 1 度十干の「丙（ひのえ）」と十二支の「午（うま）」が組み 

合わさった珍しい年です。所説迷信がありますが、明るく元気な年になるといいですね。 

お休み明けにはニコニコ笑顔で「何したよ～」と話す子どもたちで園が明るくなると思います。今後も様々な面で 

保護者の皆様には、ご協力をお願いするかと存じます。子どもたちの成長を共に感じ、笑顔で元気いっぱいに園生活が 

送れるよう職員一同、一日一日を大切にして参りますので、どうぞご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

信愛だより 

 

 

今月写真閲覧コード 

26０１ 

★個人懇談 １／14（水）～２２日（火）希望者 

 ※20 日（火）を除きます 

事前アンケートありがとうございます。短い時間ですが 

 園やお家での様子をお話しましょう(*^-^*) 

 事前にご相談内容をまとめておかれてください。 

 時間通り進められますようご協力お願いします。 

  

☆１／２0（火）進級写真撮影（原田写真）10 時～ 

 クラス毎に集合写真を撮ります。年長は卒園記念写真と 

なりますので、病気以外のお休みはしないように 

お願いします。 

 出席状況により延期する場合もあります。 

 

☆１月の口座振替は、１月１５日です 

 ２月に２.３月分まとめて振替をする予定です。 

 ※こぐま組衛生費９月以降分も徴収します。 

  振替ができるようご準備下さい。 

 

☆３月１4 日（土）卒園式 

 職員みんなでお祝いをしますので、家庭保育のご協力を 

お願いします。年長児のきょうだい児は、式の間のお預かり 

をします。 

 

☆３月２8 日（土）全体説明・新クラス懇談会（午前中） 

 新担任紹介やクラス懇談など行います。 

できる限り全員の参加をお願いします。 

 

☆園内でのどんど焼き取りやめについて 

 しめ縄等の減少や火災等の安全面を考慮しまして 

 中止といたしますが、1 月 12 日に名島校区のどんど焼きが 

 あります。家内安全、無病息災など願う 

行事ですので親子でどうぞ 

参加されてください。 

就労証明等は、東区役所に提出をお願いします。 

退園届は、園に提出されて下さい。 

〒８１２－００５３ 

福岡市東区箱崎２丁目５４－１ 

福岡市役所東区役所 保健福祉センター 

子育て支援課・こども家庭福祉係 あて 

（０９２）６４５－１０６８ 

 

 


